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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,799,800.00 631,881.32 5,893,994.066,525,875.38

960,000.00 80,000.00 796,625.50Dietas 876,625.50

3,896,400.00 323,560.00 3,399,570.99Sueldos Básicos 3,723,130.99

309,700.00 0.00 303,700.00Decimotercer Mes 303,700.00

309,700.00 0.00 240,774.88Decimocuarto Mes 240,774.88

0.00 0.00 22,010.30Gastos de Representación en 
el Exterior

22,010.30

260,000.00 78,003.36 748,522.40Jornales 826,525.76

0.00 142,542.96 322,845.99Compensaciones 465,388.95

64,000.00 7,775.00 59,944.00Horas Extraordinarias 67,719.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,201,139.49 202,026.13 2,275,860.022,477,886.15

325,000.00 5,000.00 379,058.80Ceremonial y Protocolo 384,058.80

40,000.00 1,585.01 9,614.99Telefonía Celular 11,200.00

51,400.00 0.00 6,191.18Viáticos Nacionales 6,191.18

20,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

40,000.00 7,108.08 72,506.80Suministro de Energía 
Eléctrica

79,614.88

30,000.00 2,050.00 21,740.49Agua 23,790.49

10,000.00 0.00 0.00Gas 0.00

50,000.00 1,511.26 16,088.74Telefonía Fija 17,600.00

25,000.00 0.00 21,780.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

21,780.00

319,739.49 149,468.95 1,484,214.46Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,633,683.41
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30,000.00 0.00 2,550.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

2,550.00

0.00 15,525.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

15,525.00

65,000.00 4,642.83 29,637.02Limpieza, Aseo y Fumigación 34,279.85

20,000.00 0.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

0.00

40,000.00 9,660.00 14,440.00Servicios Jurídicos 24,100.00

5,000.00 5,325.00 13,857.00Servicio de Transporte 19,182.00

20,000.00 0.00 19,075.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

19,075.00

20,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

5,000.00 150.00 2,850.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00

20,000.00 0.00 102,450.00Publicidad y Propaganda 102,450.00

30,000.00 0.00 22,500.00Servicio de Internet 22,500.00

25,000.00 0.00 17,800.00Tasas 17,800.00

10,000.00 0.00 39,505.54Gastos Judiciales 39,505.54

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 476,815.13 90,017.45 2,088,369.352,178,386.80

60,000.00 8,460.75 228,761.72Productos Alimenticios y 
Bebídas

237,222.47

0.00 7,733.75 19,780.00Prendas de Vestir 27,513.75

0.00 0.00 5,500.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

5,500.00

0.00 0.00 3,050.00Hilados y Telas 3,050.00

20,000.00 5,557.95 10,050.03Productos de Papel y Cartón 15,607.98

15,000.00 0.00 0.00Productos de Artes Gráficas 0.00

10,000.00 0.00 0.00Libros, Revistas y Periódicos 0.00
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56,815.13 0.00 107,189.13Llantas y Cámaras de Aire 107,189.13

5,000.00 0.00 0.00Productos Químicos 0.00

5,000.00 0.00 3,100.00Abonos y Fertilizantes 3,100.00

5,000.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00

5,000.00 0.00 8,757.04Tintas, Pinturas y Colorantes 8,757.04

60,000.00 5,923.00 115,349.90Gasolina 121,272.90

100,000.00 59,638.00 1,338,343.11Diésel 1,397,981.11

10,000.00 0.00 63,160.00Aceites y Grasas Lubricantes 63,160.00

10,000.00 0.00 1,200.00Productos de Material Plástico 1,200.00

10,000.00 0.00 4,600.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

4,600.00

10,000.00 0.00 3,280.00Productos Ferrosos 3,280.00

20,000.00 0.00 20,600.00Elementos de Ferretería 20,600.00

10,000.00 0.00 33,800.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

33,800.00

45,000.00 2,454.00 101,148.22Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

103,602.22

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

15,000.00 250.00 15,700.20Repuestos y Accesorios 15,950.20

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,339,805.80 1,768,419.96 15,229,920.7516,998,340.71

0.00 2,999.00 1.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

3,000.00

0.00 0.00 15,680.00Herramientas Mayores 15,680.00

2,281,483.03 378,904.35 4,184,937.68Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,563,842.03

84,274.67 32,821.03 25,453.64Muebles y Equipos 
Educacionales

58,274.67
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90,000.00 56,822.00 337,378.00Edificios y Locales 394,200.00

4,187,611.47 1,041,422.58 7,244,367.10Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,285,789.68

922,595.29 175,851.00 1,360,312.83Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

1,536,163.83

973,686.72 0.00 1,060,506.68Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

1,060,506.68

0.00 0.00 930,459.60Tierras, Predios y Solares 930,459.60

50,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

0.00 0.00 70,824.22Equipos Varios de Oficina 70,824.22

40,000.00 0.00 0.00Electrodomésticos 0.00

710,154.62 79,600.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

79,600.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,682,439.58 1,647,703.61 7,538,102.819,185,806.42

1,057,380.62 11,500.00 223,497.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

234,997.00

3,962,900.23 1,198,516.31 3,480,669.75Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,679,186.06

3,662,158.73 437,687.30 3,833,936.06Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

4,271,623.36

25,500,000.00 4,340,048.47 33,026,246.99Total: 37,366,295.46
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